Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 12-11-2020
Insolventienummer F.13/19/333
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000117415:F001
Datum uitspraak 15-10-2019
R-C mr. KM van Hassel
Curator mr C.V. van Enckevort

Algemene gegevens

Naam onderneming

Opiotec B.V. 15-11-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Opiotec B.V., 15-11-2019
gevestigd te (1183 DJ) Amstelveen aan de Prof. W.H. Keesomlaan 12, 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 71909648, hierna

verder te noemen: “de Vennootschap”.

Activiteiten onderneming

Uit het uittreksel van het Handelsregister van de Kamer van Koophandel volgt 15-11-2019
dat de onderneming zich bezighoudt met het verstrekken van adviezen en het 1
verrichten van activiteiten op het gebied van IT en ICT.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Desverzocht heeft de curator nog geen financiéle gegevens ontvangen. Na 15-11-2019
ontvangst zullen deze in het volgende verslag worden aangevuld. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=18d0c884-53ef-e911-80e7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=55d6277d-92c8-e911-80de-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
0

Boedelsaldo
€1.961,00

Toelichting
Uitbetaling van EUR 1.961,= door de belastingdienst uit hoofde van een
vermindering aanslag omzetbelasting.

Verslagperiode

van
15-10-2019

t/m
15-6-2019

van
16-11-2019

t/m
13-2-2020

van
14-2-2020

t/m
13-5-2020

van
14-5-2020

t/m
13-8-2020

van
14-8-2020

t/m
12-11-2020

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

13-02-2020

2

13-05-2020

3

13-08-2020
E 4

12-11-2020
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 12 min
2 4 uur 54 min
3 2 uur 0 min
4 1 uur 6 min
5 2 uur 0 min
totaal 13 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Dit betreft het openbaar verslag in Opiotec B.V. Het verslag is gedeponeerd ter 15-11-2019
griffie van de Rechtbank Amsterdam en wordt geplaatst op de website van het 1
Centraal Insolventieregister alsmede op www.certalegal.nl. De verslaglegging

in dit faillissement volgt de Recofa richtlijnen en strekt er toe een globaal

inzicht te geven omtrent de boedel.

De informatie in dit verslag is gebaseerd op gesprekken met de advocaat van
de Vennootschap, de gevolmachtigde en overige belanghebbenden. Hoewel
die informatie zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in
voor de volledigheid en juistheid daarvan. Het is onder andere mogelijk dat
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of (achteraf) bijgesteld dient te worden. Dit kan gevolgen hebben voor
de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap is op 15 juni 2018 opgericht. Volgens opgave en uit het 15-11-2019
handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat LuxRoyal B.V. de 1
bestuurder en enig aandeelhouder is van de Vennootschap, waarvan de heer

M. Kalvandi dan weer de bestuurder en enig aandeelhouder is. De heer D.A.

Nouri is gevolmachtigde. De heer M. Kalvandi verblijft in het buitenland.

1.2 Lopende procedures

De Vennootschap heeft op 22 oktober 2019 hoger beroep ingesteld tegen het 15-11-2019
vonnis van faillietverklaring van 15 oktober 2019.De mondelinge behandeling 1

vindt plaats op 3 december 2019 te 14:15 uur. De curator is thans in

afwachting van de uitkomst van dit hoger beroep. De voortgang van het

faillissement (en het verdere onderzoek in dit faillissement) is afhankelijk van

de uitkomst van dit hoger beroep.

1.3 Verzekeringen

Er zijn de curator geen lopende verzekeringen bekend. 15-11-2019
1

1.4 Huur

Er is volgens opgave geen sprake van een huurovereenkomst. 15-11-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaak/oorzaken van het faillissement nog in onderzoek 15-11-2019
en komt hier in het volgende verslag op terug. 1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-11-2019

Toelichting

. . L

iet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-11-2019

Toelichting

. . L

iet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 15-11-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator bekend heeft de Vennootschap geen onroerende zaken 15-11-2019

in eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 15-11-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover de curator bekend heeft de Vennootschap geen bedrijfsmiddelen. 15-11-2019
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 15-11-2019

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Nog niet bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De belastingdienst heeft een bedrag van EUR 1.961,= overgemaakt naar de
boedelrekening uit hoofde van een vermindering op de aanslag omzetbelasting

derde kwartaal 2018.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie belastingdienst.

5. Bank/Zekerheden

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019
mE1

15-11-2019
1



5.1 Vordering van bank(en)

15-11-2019

Toelichting vordering van bank(en) 1

Hoewel aangeschreven, heeft zich tot op heden geen bank gemeld bij de

curator.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 15-11-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 15-11-2019
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 15-11-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot op heden nog geen crediteuren gemeld met een beroep op 15-11-2019

een eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Nog niet bekend. 15-11-2019
1

5.7 Reclamerechten

Geen claims bekend. 15-11-2019
1

5.8 Boedelbijdragen
15-11-2019

Toelichting

: : 1

Nog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken. 15-11-2019

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 15-11-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-11-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 15-11-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 15-11-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 15-11-2019

1

6.6 Opbrengst

15-11-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
15-11-2019
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 15-11-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris thans in afwachting van de uitkomst van het hoger beroep en zal 15-11-2019
indien het hoger beroep niet slaagt in de komende verslagperiode onderzoek 1

doen naar de nog te ontvangen administratie van de Vennootschap en

onderzoeken of er is voldaan aan de boekhoudplicht.

Het hoger beroep is op 29 november 2019 ingetrokken. Ondanks meerdere 13-02-2020
verzoeken daartoe aan de advocaat en de gevolmachtigde heeft de curator tot 2

op heden geen administratie ontvangen. Daarnaast heeft de curator tot op

heden geen contact kunnen krijgen met de bestuurder (ook niet via

voornoemde personen). De gevolmachtigde heeft aangegeven niet langer als

zodanig op te treden en geen contact (meer) te hebben met de bestuurder.

Daarnaast heeft de curator de bestuurder aangeschreven op zijn (bekende)

woonadres in het buitenland. De curator heeft tot op heden niets vernomen

van de bestuurder. De curator zal de bestuurder - na overleg met de rechter-

commissaris - oproepen voor verhoor om de vereiste inlichtingen te verkrijgen.

De gevolmachtigde is, na overleg tussen de curator en de rechter-commissaris, 13-05-2020
opgeroepen voor verhoor. Vanwege de Corona-perikelen heeft dit verhoor 3

geen doorgang kunnen vinden. Dit zal in de komende verslagperiode worden

vervolgd.

De curator heeft meermaals contact opgenomen met de gevolmachtigde 13-08-2020
teneinde een bespreking in te plannen, maar zonder succes. De curator is 4
momenteel in overleg met de rechter-commissaris om opnieuw een verhoor in

te plannen.

De bespreking met de gevolmachtigde heeft plaatsgevonden. Verdere 12-11-2020
informatie/stukken zijn bij hem opgevraagd, maar nog niet ontvangen. 5

Bestuurder is woonachtig in het buitenland en blijft niet te bereiken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen jaarrekening gedeponeerd, maar dat was ook nog niet vereist. 15-11-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist. 15-11-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan. 15-11-2019

mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curatoris thans in afwachting van de uitkomst van het hoger beroep en zal
indien het hoger beroep niet slaagt in de komende verslagperiode onderzoek
doen of er wel of niet sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting
De curator verwijst naar de toelichting onder punt 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator is thans in afwachting van de uitkomst van het hoger beroep en zal
indien het hoger beroep niet slaagt in de komende verslagperiode onderzoek
doen of er wel of niet sprake is van paulianeus handelen.

Toelichting
De curator verwijst naar de toelichting onder punt 7.1.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is thans in afwachting van (de uitkomst van) het hoger beroep.

De curator verwijst naar de toelichting onder punt 7.1.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen.

I Bespreking.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Vooralsnog is alleen het salaris van de curator een boedelvordering.

15-11-2019
EE
13-02-2020
EEZ
15-11-2019
EE
13-02-2020
EEZ
15-11-2019
EE
13-02-2020
[ 2
15-11-2019
EE
12-11-2020
5
15-11-2019
mE1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

15-11-2019
Toelichtin
9 . . 1
De vordering van de fiscus is thans nog niet bekend.
€ 9.296,00 13-02-2020
2
Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 9.296,= uit
hoofde van omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV
15-11-2019
Toelichting
. . . 1
Hierover is thans niets bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.958,00 15-11-2019
1
Toelichting
Er heeft zich tot op heden één schuldeiser gemeld met een preferente
vordering (kosten faillissementsaanvraag).
8.5 Aantal concurrente crediteuren
15-11-2019
Toelichting 1
Er heeft zich tot op heden één schuldeiser gemeld bij de curator.
2 13-02-2020
2
Toelichting
Er hebben zich tot op heden twee schuldeisers gemeld bij de curator.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 18.109,84 15-11-2019
1
€ 21.905,51 13-02-2020
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 15-11-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Correspondentie crediteuren. 15-11-2019

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019
mE1

15-11-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het

volgende:

- Indien het hoger beroep niet slaagt zullen de oorzaken van het faillissement
door de curator worden onderzocht en zal, indien de curator deze ontvangen
heeft, de administratie worden onderzocht, waarbij rechtmatigheidsaspecten
aan de orde komen.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het
volgende:

- De curator zal de komende verslagperiode trachten om in contact te komen
met de bestuurder en hiertoe - na overleg met de rechter-commissaris - de
bestuurder oproepen voor verhoor.

- In de komende verslagperiode zal er een bespreking dan wel verhoor
plaatsvinden met gevolmachtigde.

- In de komende verslagperiode zal de curator trachten de informatie/stukken
van de bestuurder/gevolmachtigde te ontvangen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

12-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Volgt uit het voorafgaande.

Bijlagen

Bijlagen

15-11-2019
EEI
13-02-2020
EEZ
13-05-2020
EES
12-11-2020
R
15-11-2019
Egl
12-11-2020
EES
15-11-2019
EEl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


